
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 2 del 08/01/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 30 dicembre 2014, n. 458
 
Proroga degli incarichi delle Posizioni Organizzative denominate “vigilanza e controllo attività estrattive
Bari”, “vigilanza e controllo attività estrattive Foggia”, “vigilanza e controllo attività estrattive Brindisi e
Taranto” e “Sportello Unico regionale Attività Estrattive”, di tipologia B) c/o Servizio Ecologia - Ufficio
attività estrattive.
 
 
 
L’anno 2014, addì 30 del mese di dicembre, presso la sede del Servizio Ecologia con sede in Modugno
Z.I. (BA) Viale delle Magnolie 6/8
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
 
Vista la L.R. n. 7 del 1997, artt. 4, 5 e 6.
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261/1998;
 
Visto il D.P.G.R. N. 161 del 22.08.2008 e ss.mm.ii;
 
Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del decreto Legislativo n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in
merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la D.G.R. 9 settembre 2014, n. 1845, recante: “servizio Attività economiche consumatori e Servizio
Ecologia - modifiche funzioni deliberazione di G.R. n. 3044 del 29.12.2011”;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 1 ott 2014, n. 653, recante: “servizio Attività
Economiche Consumatori - modifiche funzioni”;
 
Visto l’Atto Dirigenziale del Direttore area organizzazione e Riforma dell’Amministrazione, n. 22 del 20
ott 2014, recante: “riassetto organizzativo degli uffici dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e
la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche”, che ricomprende, all’interno del
Servizio Ecologia, l’Ufficio Attività Estrattive, già Ufficio Controllo e Gestione del Prae del Servizio Attività
Economiche Consumatori, con conseguente passaggio del personale assegnato, ivi compreso le P.O.

1



incaricate con la det. n. 319 del 19.12.2013;
 
Visto l’Atto Dirigenziale del Direttore area organizzazione e Riforma dell’Amministrazione, n. 12 del 16
mag 2014, recante: “adozione della nuova disciplina per l’attribuzione e il conferimento delle posizioni
organizzative e delle Alte Professionalità - revoca per errori materiali AD n. 11/2014 e riproposizione”;
 
Vista la Determinazione del Servizio Attività Economiche Consumatori, n. 319 del 19/12/2013 di
conferimento delle Posizioni Organizzative pari oggetto, così distinte:
- “vigilanza e controllo attività estrattive Bari”, al funzionario cat. D6 Vincenzo Rinaldi;
- “vigilanza e controllo attività estrattive Foggia”, al funzionario Pasquale Valenzano cat. D6;
- “vigilanza e controllo attività estrattive Brindisi e Taranto”, al funzionario Giulio D’Ursi cat. D5;
- “Sportello Unico regionale Attività Estrattive” al funzionario Valter Jalongo cat. D5.
 
Considerato che:
- i precitati incarichi di P.O. hanno scadenza il prossimo 31 dicembre 2014 e che sussiste l’esigenza di
dover assicurare il prosieguo delle attività e il regolare svolgimento dei compiti di istituto connessi alle
precitate P.O., nelle more della rimodulazione delle predette P.O.;
- contestualmente all’adozione del presente provvedimento si darà corso alla procedura di
rimodulazione delle suddette Posizioni Organizzative.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con l’impegno assunto dal Dirigente
del Servizio Personale e Organizzazione (U.P.B. 8.1.1.), sul cap. 3023 del Bilancio per l’Esercizio
Finanziario 2014,con determinazione n. 2 del 08/01/2014”
 
 
DETERMINA
 
di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato e di:
 
1. DI PROROGARE gli incarichi di Posizioni Organizzative in oggetto, fino al conferimento dei nuovi
incarichi di P.O. conseguenti alla procedura di rimodulazione citata in premessa.
 
2. DI DARE MANDATO al Servizio Personale ed Organizzazione per tutti i conseguenti adempimenti di
competenza;
 

2



3. DI DARE ATTO che;
- con atto scritto e motivato gli incarichi potranno essere revocati prima della scadenza, in relazione ad
intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi;
- ai dipendenti incaricati compete la retribuzione di posizione di € 11.000,00 annui lordi, da
corrispondere per 13 mensilità, che assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal
CCNL, compreso il compenso per il lavoro straordinario;
- compete, altresì, la retribuzione di risultato nella misura massima di € 2.750,00, pari al 25% della
retribuzione di posizione;
- la valutazione annuale dei risultati raggiunti dagli incaricati di P.O. è effettuata sulla base dei criteri e
delle modalità di valutazione stabiliti per le Posizioni Organizzative, con Determina n. 12 del 16/05/2014
del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
 
4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
5. Il presente Provvedimento, redatto in un unico originale, costituito da n. 5 facciate:
- sarà pubblicato all’albo Area Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza Ambientale e per
l’attuazione delle Opere Pubbliche - Servizio Ecologia;
- sarà disponibile nel sito ufficiale del Servizio Ecologia: http://ecologia.regione.puglia.it
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale,
- notificato ai dipendenti interessati;
- trasmesso in copia conforme, al Servizio Personale per i conseguenti adempimenti.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Antonello Antonicelli
 
_________________________

3


